川卫办基卫便函〔2023〕29号

关于转发《关于印发 2023 年度基层卫生人才
能力提升培训项目实施方案的通知》的通知

各市（州）卫生健康委：

现将国家卫生健康委基层司《关于印发 2023 年度基层卫生

人才能力提升培训项目实施方案的通知》（国卫基层家医便函

〔2023〕34号）转发你们，同时结合四川实际，提出以下工作

要求，请各地一并贯彻执行。

一、高度重视培训工作。各地要高度重视基层卫生人才能力

提升培训工作，结合实际情况，制定本地实施方案，克服工学矛

盾，认真组织实施，确保 3 类人员培训工作保质保量完成。省卫

生健康委已将该培训项目执行情况与我省巩固拓展脱贫攻坚成

果同乡村振兴有效衔接考核评估相关指标挂钩。

二、注意项目时间节点。2023 年 8 月 18 日前，县级管理员

要登陆培训统筹管理平台（https://pxtc.chinacpd.cn）完成学员遴

选工作；10 月 20 日前，学员要完成线上不少于六个项目包学习；

12 月底前，各地要完成乡镇卫生院和社区卫生服务中心骨干人

员和乡村医生线下培训；2024 年 7 月底前，各地要完成乡镇卫

生院和社区卫生服务中心骨干全科医生线下培训。

三、做好项目指导工作。四川护理职业学院（省乡村医生管

四川省卫生健康委员会办公室

— 2 —

理办公室）和四川省全科医师培训中心要组建专家团队，按照国

家要求，及时修订培训内容，并对各地培训工作进行指导，确保

培训过程、培训效果、绩效评价等达到国家标准。

四、及时报送工作总结。线下培训工作结束后，各地务必于

1 周内对培训工作进行总结，2 周内将培训总结报送四川护理职

业学院（省乡村医生管理办公室）或四川省全科医师培训中心，

并抄送省卫生健康委基卫处；四川护理职业学院（省乡村医生管

理办公室）和四川省全科医师培训中心及时将全省培训总结报送

基卫处。

联系人：

四川护理职业学院（省乡村医生管理办公室）：高丽 蒋虎

电 话：028-84828046 18123398267

邮 箱：503079918@qq.com

四川省全科医师培训中心：覃琥云

电 话：028-86159686

邮 箱：392208455@qq.com

省卫生健康委：顾冬红 黄怀勋

电 话：028-86130851

邮 箱：scswstjcc@163.com

四川省卫生健康委员会办公室

2023 年 8 月 3 日

抄送：四川护理职业学院（省乡村医生管理办公室），四川省全科医师

培训中心。

	正文-川卫办基卫便函〔2023〕29号.pdf
	附件-20230704关于印发2023年度基层卫生人才能力提升培训项目实施方案的通知